

STYRETS ÅRSMELDING

for perioden 1. januar til 31. desember 2023
og perioden 01. januar til 16. mai 2024

1. STYRET

Styrets sammensetning

Styreleder:

- Anja Jergel Vestvold, Sopra Steria

Nestleder:

- Liv Heidi Siljebråten, Politidirektoratet

Ansvarlig for politikkutforming:

- Jorunn Bødtker, Finansdepartementet til 31.07.2023, deretter pensjonist

Ansvarlig for kommunikasjon:

- Mette Rist Hauge, Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet, (Bufdir)

Ansvarlig for kompetanse og kurs:

- Sara C. Blom, Norsk Helsenett

Ansvarlig for seminarer:

- Ola Langnes-Øyen, Utdanningsdirektoratet

Ansvarlig for faglig nettverksutvalg

- Lisbeth Viken, NTNU, til mars 2024
- Mone Sveia, Drammen byarkiv, fra mars 2024

Redaktør:

- Anita Haugen Lie, Universitetet i Bergen

1. vara:

- Ida Tobro, Kultur- og likestillingsdepartementet

2. vara:

- Per Christian Gausdal, Universitetet i Bergen

Styrets arbeid

Styremøter

Det ble avholdt ni styremøter i Norsk Arkivråd (NA) i 2023. Tre av møtene var fysiske møter, seks ble holdt digitalt i Zoom.

Fra januar til mai 2024 har styret hatt fire møter. To digitale, og et fysisk møte i forbindelse med arkivmøtet. Etter dette møtet møttes alle tillitsvalgte det passet for til en middag. Styret hadde også en todagerssamling i januar. Denne var opprinnelig planlagt som en fysisk samling, men værforholdene var ikke på vår side og det ble et todagers hybridmøte.

Arbeid med Det 9. norsk arkivmøtet

NA, Arkivforbundet og Arkivverket ble i eiermøter i 2022 enige om å starte planleggingen av Det 9. norske arkivmøtet for våren 2024. Etter vårt forslag ble det denne gangen jobbet i prosjektorganisering. Styringsgruppen bestod av Anja Vestvold fra NA, Ole Martin Rønning fra Arkivforbundet og Kjetil Korslien fra Arkivverket.

Tre av våre tillitsvalgte arbeidet i komiteene, Geir Magnus Walderhaug i arrangementskomiteen og Liv Heidi Siljebråten og Per Christian Gaustad i programkomiteen. Komiteene stod for henholdsvis den praktiske organiseringen av møtet og for fagprogrammet. Susannah Thorbjørnsen fra NAs sekretariat inngikk etter hvert også i arrangementskomiteen.

Det 9. norske arkivmøte ble holdt 17. og 18. april 2024 og var en suksess med rekordmange påmeldte. Det var høy deltakelse på de sesjonene vi hadde ansvaret for. Data, KI, digitalisering og personvern var temaer vi tok opp i våre sesjoner.

Det er et tidkrevende arbeid å lage en fagkonferanse med flere store plenumssesjoner og fire parallellsesjoner over to dager. Mye av blant annet nestleder Liv Heidi Siljebråten's kapasitet til frivillig arbeid gikk med til jobben med arkivmøtet, i 2023 og frem til arrangementet var holdt i 2024.

Organisasjonsgjennomgang

Det ble på generalforsamlingen i 2022 vedtatt at landsstyret skulle gjennomføre en organisasjonsgjennomgang. Styret fortsatte arbeidet med denne i første halvår av 2023. Det var nedsatt en arbeidsgruppe som jobbet etter styrets mandat fra 2022. Arbeidsgruppen sendte blant annet ut undersøkelser til både medlemmer og tillitsvalgte og brukt resultatene av disse i sitt arbeid. Styret jobbet på sine møter med utkastene de fikk presentert og ga arbeidsgruppa tilbakemeldinger som de tok med seg videre i arbeidet.

Forslaget til ny organisering ble publisert med sakspapirene i forkant av, og presentert på, generalforsamlingen i juni 2023. I forkant av generalforsamlingen holdt vi digitalt innspillmøte der vi gikk gjennom forslaget med medlemmene.

Ekstraordinær generalforsamling

Arbeidet med organisasjonsgjennomgangen var tidkrevende. Styret innkalte på bakgrunn av dette til en ekstraordinær generalforsamling i februar 2023 der det ble vedtatt en vedtektsendring for tidsfrist for avholdelse av generalforsamling. Denne er i tråd med både endringen Frivillighet Norge gjorde i sine vedtekter for noen år siden, bestemmelsene for avholdelse av generalforsamling i aksjeloven, og med utkast til bestemmelser i forslag til en ny lov - lov om foreninger.

Ordinær generalforsamling og vedtak om ny organisering

Generalforsamlingen ble holdt i 12. juni 2023. Styret la her fram resultatet av arbeidet med organisasjonsgjennomgangen, og som resultat av denne, forslag til endring i organisering og vedtekter. Forslaget ble enstemmig vedtatt og ny organisering trådte i kraft juni 2023.

Diskusjoner om nytt navn på organisasjonen

Styret tok i januar 2023 opp igjen det tidligere styrets diskusjoner fra 2019 om nytt navn på organisasjonen vår. Diskusjonene har vært tatt før og argumentene for å bytte navn har bare blitt tyngre. Det ble i løpet av diskusjonene med forslagsrunder til nytt navn klart at dette ville være en langvarig prosess. Styret ønsket at det ble gjort et grundig og profesjonelt arbeid med å finne navn. Det ble derfor vedtatt at vi skulle bruke midler på å engasjere et firma som arbeider med utvikling av navn i sammenheng med visuell identitet. Det var og er behov for nytt design på alle flater. Nettsiden vår var allerede da diskusjonene startet i 2019 utdatert og publiseringsplattformen vi bruker krever en oppdatering.

Vi inngikk et samarbeid med designsekskapet Cretalux, som har lang erfaring med utvikling av navn og design som understøtter navn. Vi har hatt flere møter med Cretalux og etter forslagsrunder og diskusjon har styret landet på et forslag til nytt navn og design som bedre ivaretar hele fagområdet og arbeidet vår organisasjon deltar i.

Etter at forslag til nytt navn ble vedtatt har styret holdt digitalt innspillsmøte med alle tillitsvalgte. Styret jobber frem mot generalforsamling med presentasjoner av forslaget og behovet for å skifte navn ut til medlemmer og samarbeidspartnere. Forslaget vil legges frem til behandling på årets generalforsamling.

Styret gratulerte ny digitaliserings- og forvaltningsminister

16. oktober 2023 var styret på Slottsplassen og overrakte blomster til Karianne Tung og feiret at vi har fått en Digitaliserings- og forvaltningsminister. Vi gratulerte regjeringen med å ta helt nødvendige grep for å sikre at vi ikke faller bakpå i digitaliseringen. Utnevnelsen av en

minister med digitalisering som sitt ansvarsområde, sammen med arbeidet som er startet for å utforme en ny digitaliseringsstrategi, gir oss tro på at vi nå kan se fram til en bedre situasjon for IT-politikken.

NAs innspill til forslag om endring av offentleglova, og Kommunikasjonsforeningens Åpenhetspris 2023

Vi svarte i juli på regjeringens forslag til endringer om journalføring av organinterne dokumenter. I svaret skrev vi at vi mente høringens forslag fremstod mangelfullt utredet og hadde en udemokratisk, svak og ensidig begrunnelse. Vi savnet en utredning av hvilke konsekvenser forslaget ville ha for innbyggernes rett til innsyn i forvaltningens saksbehandling og den grunnlovfestede retten til informasjon. I tillegg savnet vi et utredet underlag for påstander om at forslaget skal forbedre forvaltningens oppfyllelse av arkivplikten.

Vårt svar resulterte i at vi ble kontaktet og bedt om [kommentarer til forslaget](#) fra både Aftenposten og E24. Dette ga oss synlighet for våre standpunkter, og 7. november mottok vi, sammen med Arkivforbundet og Arkivverket, Kommunikasjonsforeningens Åpenhetspris 2023. Prisen er en fantastisk anerkjennelse av arbeidet vi gjør med offentlighet, gjennomsiktighet og informasjonsforvaltning og den motiverer til videre arbeid!

Prisen deles ut årlig av Kommunikasjonsforeningen til organisasjoner, institusjoner, bedrifter eller enkeltpersoner, som har bidratt til å synliggjøre og fremme åpenhet og innsyn i forhold ved det norske samfunnet, det politiske systemets forvaltning, eller offentlige og private virksomheter. Juryen har kåret oss til vinnere av årets pris for vårt arbeid med forvaltning av offentlighetsloven på vegne av samfunnet

Prisen ble delt ut på Kommunikasjonsforeningens seminar i Kristiansand i november. Anja Vestvold, Jorunn Bødtker og Liv Heidi Siljebråten fra styret tok imot prisen på våre vegne. Det var en veldig artig kveld, og på seminaret dagen etter kom folk bort og sa de var glade for at vi vant prisen og de syntes det var riktig vinner. Flere hadde imidlertid vanskelig med å helt skjønne at det var tre aktører som vant og at det vi driver med ikke er det samme.

NY ORGANISERING – STYRETS DELEVALUERING, EFFEKTEN AV ENDRINGEN

Ny organisering ble vedtatt på generalforsamling i juni 2023.

Samling

Styret inviterte i august hele organisasjonen, inkludert tillitsvalgte som gikk ut, kursholdere og valgkomiteen, til en todagers samling for å knytte alle i organisasjonen tetter sammen og komme frem til omforente mål med arbeid og samarbeid fremover. Første dag var viet internt program om ny organisering, roller og utvalg. I løpet av dagen diskuterte vi organisasjon, forventningsavklaring på hva man venter av de nye rollene og hva man kan forvente av hverandre, og hvordan vi skulle jobbe best fremover. I tillegg hadde vi satt av god tid til fagdiskusjoner.

Dag to var viet program med inspirasjonskurs med ekstern foredragsholder, Sigurd Granmark, som snakket om organisasjonskultur. Vi fikk forslag til hvordan vi i vår organisasjon bør jobbe med vår kjernevirksomhet samt oppgaver som skulle løses i grupper.

Samhandling

Vi startet med ny organisasjon samhandling i verktøyet Box. Alle organisasjonsledd har hver sin mappe i Box der planer, forslag og status for arbeid legges inn og diskuteres. Det legges til rette for samhandling på tvers ved at alle tillitsvalgte har tilgang til alle mapper. Det gir mulighet for å gi innspill til hverandres planer, og å plukke opp temaer på tvers av utvalgene. Samhandling i Box gjør det for eksempel enklere for redaksjonen å fange opp temaer i foredrag seminarutvalget jobber med og følge disse opp med artikler i tidsskriftet.

Vi er fortsatt i tilvenningsfasen i bruken av Box, men ser at flere og flere av de tillitsvalgte venner seg til å logge inn og følge med på tvers av arbeidet i eget utvalg. Redusert bruk av epost oppleves som et stort pluss av de fleste.

Styret, der også alle utvalgsledere er medlem, har brukt tid på å diskutere og fastsette en klarere fordeling av hvilke type arrangementer som i utgangspunktet skal sortere under hvilket utvalg og samtidig legge til rette for samhandling på tvers.

Resultater så langt

I og med at alle tillitsvalgte gjør arbeidet i organisasjonen på frivillig basis kan det for alle være enkelte perioder som er ekstra arbeidskrevende i egne virksomheter. Et par av våre tillitsvalgte i styret hadde slike situasjoner hos seg ikke lenge etter at ny organisering var vedtatt. Det er det alltid forståelse for i vår organisasjon. I tillegg har nestleder, som beskrevet over, brukt sin kapasitet på å arrangere arkivmøtet. Å få ny organisasjon på plass tar litt lengere tid enn vi hadde ønsket, men vi er nå inne i en periode der vi ser at vi er på rett vei.

Det jobbes mer systematisk med møter og planarbeid i både styret og alle utvalg. Vi

opplever dette som et resultat av at vi i en lang periode har hatt et ekstra fokus på organisering og hvordan vi alle kan og bør bidra til at vi som organisasjon oppnår målene våre. At vi har redusert antall tillitsvalgte fra 43 til 27 gjør det enklere for oss å samle hele organisasjonen oftere. Vi er ikke i havn med samhandling, men er på rett vei. Med tidligere organisering hadde én tillitsvalgt i styret koordineringsansvaret for fem regioner. Det nyopprettede utvalget for faglig nettverk er tettere knyttet til styret og de andre utvalgene ved at ansvarlig for utvalget sitter i styret. Vi har foreløpig ikke nådd dit at vi har klart å knytte til oss ressurspersoner som ikke er tillitsvalgte, men dette jobber vi videre med. Styret synes vi er inne i en positiv utvikling og ønsker ikke å gjøre noen tiltak eller endringer i år.

2. MEDLEMSTALL, for kalenderåret 2023

Antall pr. 31.12.	2022	2023	Differanse 2022/2023
Totalt*	879	849	-30

Fordelt på medlemskategori	2022	2023	Differanse 2022/2023
A bedriftsmedlemskap	535	519	-16
B enkeltmedlemskap	287	275	-12
C abonnement (medlemsblad)	16	14	-2
S spesielle medlemmer	26	26	0
Æ æresmedlemmer	4	4	0
P pensjonistmedlemmer	11	11	0
Totalt	879	849	

Fordelt på sektor	2022	2023	Differanse 2022/2023
Statlig	396	375	- 21
Privat	126	117	- 9
Kommunal	291	292	1
Fylkeskommunal	22	23	1
Interkommunal	2	2	0
Student	19	17	- 2
Uten tilknytning / ikke oppgitt	23	23	0

Fordelt regionsvis	2022	2023	Differanse 2022/2023
Øst	517	491	-26

Vest	91	93	2
Sør	79	82	3
Midt-Norge	106	98	-8
Nord	76	75	-1
Utlandet	10	10	0

*På grunn av sammenslåinger og sentralisering av dokumentasjonsenheter i flere virksomheter ser vi en videre tendens også fra tidligere år til fall i medlemsantallet. Flere B-medlemskap (personlige medlemskap) som hadde stått som ubetalt over en periode ble avsluttet og ført som tap på kontingent.

3. ØKONOMI

På grunn lav arrangementsaktivitet hadde vi gjennom året litt lavere inntekter enn det vårt styre hadde budsjettet med for 2023. Vi fikk allikevel et godt resultat da Høstseminaret som ble holdt på slutten av året hadde et godt faglig program og god deltakelse.

Også utgiftene var lavere enn budsjettet. Vi hadde utgifter til digitalt verktøy og streaming, men lave utgifter til leie av lokaler til arrangementer og møter da kun tre av syv kurs ble holdt fysisk. Vi har fortsatt kun en ansatt så også faste lønnskostnader har vært lavere enn i tidligere år.

Overskuddet for 2023 blir satt på avsetninger opprettet til ulike formål. Disse blir spesifisert i egen post i det reviderte regnskapet.

NA søkte Kulturrådet om driftsmidler over statsbudsjettet og fikk bevilget kr. 565.000,- for 2023. Tilskuddet er øremerket til kompetansehevende arbeid, og er brukt til utvikling av fagarrangementer og kursaktivitet, og samling med kursholdere og tillitsvalgte.

4. ARBEID FOR OPPDATERING AV FAGLIG KOMPETANSE

KOMPETANSEUTVALGET

Leder: Sara Blom, Norsk helsenett
 Medl.: André Neergaard, Tolletaten
 Medl.: Lise Storfjord, Oslo byarkiv

Medl.: Geir Magnus Walderhaug, pensjonist

Medl.: Øyvind Fuglestedt Bakkevig, Utenriksdepartementet. Til desember 2023.

Kompetanseutvalget har det løpende ansvaret for kursaktiviteten i Norsk Arkivråd. Kompetanseutvalget arbeider fortløpende med å oppdatere emneplanene for kursene og annen kursdokumentasjon.

Utvikling av kurs

På kursplanen har kompetanseutvalget i denne perioden satt opp to kurs i temaer det har vært stor etterspørsel etter;

- Modernisering av arkivplan
- Internkontroll for dokumentasjonsforvaltning

Modernisering av arkivplan ble utviklet og satt opp to ganger i 2023, først som fysisk kurs og så som digitalt. Tilbakemeldingene i evalueringene var gode for begge kursformer.

Internkontrollkurset ble holdt fysisk i 2023 og digitalt våren 2024. Dette er de to første kursene våre som er utviklet for begge formater så å si parallelt.

Det ble også laget og holdt et halvdagskurs som ga praktisk tilnærming til å utarbeide instruks for dokumentasjonsforvaltning etter riksarkivarens forskrift. I tillegg er det brukt tid på tilpasning av eksisterende kurs slik at innholdet egner seg for både digitalt og fysisk format, og er i samsvar uavhengig av form kursene holdes i.

Del av styret og kompetanseutvalgets strategi og mål er at alle kurs skal kunne tilbys både fysisk og digitalt slik at vi når ut med et godt fagtilbud til medlemmene våre over hele landet. Dette er en ny måte å jobbe på og litt krevende for noen av våre kursholdere men et arbeid vi med veiledning fra enkelte mer erfarne kursutviklere har kommet godt i gang med.

Kurstyper, og nivåinndeling

Kursporteføljen vår inkluderer både digitale og fysiske dags- og todagerskurs.

Kompetanseutvalget jobber nå med utprøving av andre kursformater, som modul- og hybridkurs. For denne type kurs vurderes også tidsmessig kapasitet for kursholdere. De som holder kurs for oss gjør dette i tillegg til fulle stillinger på sin arbeidsplass.

Det jobbes også med et system for bedre å kommunisere nivåer på og forventede forkunnskaper til de ulike kursene.

Kursholdere

Kompetanseutvalget har jobbet mye med planer for hvordan vi kan rekruttere nye kursholdere, og planer for å følge både nye og eksisterende kursholder tettere opp. Det ble på slutten av 2023 startet et arbeid med å utvikle en oppfølgingspakke for nye kursholdere.

En todagers samling for kursholdere ble holdt i begynnelsen av februar 2024. Det var stor interesse for samlingen og kompetanseutvalget fikk med seg en god blanding av eksisterende og potensielt nye kursholdere.

Programmet inneholdt praktisk opplæring i å utvikle kurs, erfaringsdeling, og workshops der deltakerne bidro aktivt i ideutveksling om fagtemaer. Kompetanseutvalget hadde også engasjert en ekstern foredragsholder som holdt et kort kurs for oss om hva som er de viktigste forskjellene når man jobber med digitale vs fysiske kurs.

Flere av de som deltok på kursholdersamling for første gang er nå engasjerte og i gang med å lage kurs som kommer på kursplanen sen høst 2023 og videre i 2024.

Kurs holdt i 2023

Det ble holdt tre fysiske kurs og fire digitale.

Kursene «Enkel bruk av risikoanalyse for dokumentasjonsforvaltning», og «Instruks for arkivdokumenter» - et krav i Riksarkivarens forskrift» ble holdt digitalt.

Kurset i risikoanalyse ble holdt to ganger.

Det nye kurset «Modernisering av arkivplan» ble holdt to ganger. Fysisk på våren og digitalt på høsten. «Fagdag for ledere innen dokumentasjonsforvaltning» og kurset «Internkontroll for dokumentasjonsforvaltning» ble begge holdt fysisk i juni.

Kurs holdt digitalt	Sted	Deltakere
Innføring i enkel bruk av risikoanalyse for dokumentasjonsforvaltning, 22.03.2023	Zoom	32
Innføring i enkel bruk av risikoanalyse for dokumentasjonsforvaltning, 14.09.2023	Zoom	17
«Instruks for arkivdokumenter» - et krav i Riksarkivarens forskrift § 3.2, 12.09.2023	Zoom	39
Modernisering av arkivplan, 25.-26.10.2023	Zoom	16

Kurs holdt fysisk	Sted	Deltakere
Modernisering av arkivplan, 10.-11.05.2023	Oslo	40
Fagdag for ledere innen dokumentasjonsforvaltningen, 09.06.2023	Oslo	29
Internkontroll for dokumentasjonsforvaltning, 14.-15.06.2023	Oslo	35
	Total	208

SEMINARUTVALGET

Leder: Ola Langnes-Øyen, Utdanningsdirektoratet

Medl.: Berit Johnsen, Gausdal kommune

Medl.: Ingeborg Svenseid, Norsk Filminstitutt

Medl.: Synnøve Standal, Lillestrøm kommune

Medl.: Charlotte West, Aurskog-Høland kommune

Seminarutvalget har ansvar for planlegging og koordinering av Norsk Arkivråds seminarer i samarbeid med styret.

Seminarer i 2023

Dagsseminaret som ble holdt i forbindelse med generalforsamlingen hadde nye kompetansebehov og andre måter å jobbe på som tema.

Programmet for *Høstseminaret* var godt og det var stor interesse for seminaret. Overskriftene for seminaret var teknologiutviklingen, lovendringer, og som alltid når vi snakker om informasjon stod offentlighet, åpenhet, datadeling og innsyn sentralt.

De fleste PowerPoint presentasjonene fra begge seminarer har vi fått publisere på nettsiden vår, de finnes her: <https://arkivrad.no/foredrag/foredrag-fra-seminarer>

Dagsseminar juni 2024

I mars 2024 hadde seminarutvalget møte over to dager der [program for dagsseminaret](#) ble laget. Seminaret holdes i forbindelse med generalforsamlingen 12. juni. Tema for seminaret

er: «Hvordan skal virksomhetene sørge for at de har oversikt og kontroll på sine data og informasjon i hele livsløpet? Hva er utfordringene og hvordan bør vi organisere oss for best å løse utfordringene?»

En teamskisse for Høstseminaret i november 2024 ble også satt opp.

Seminar holdt fysisk i 2023	Sted	Deltakere
Generalforsamlingsseminar	Oslo	120
Høstseminar	Oslo	310
	Totalt	430

STIPEND

Stipend- og læremiddelkomiteen, som utpekes av styret, har ansvar for forvaltning, bruk og vurdering av tildeling av midler fra NAs avsetninger til læremidler. Stipend- og læremiddelkomiteen tildeler stipend etter innstilling fra sekretariatsleder. Statuttene for komiteen sier at komiteen skal ledes av nestleder i styret. Stipend- og læremiddelkomiteen har i 2023/2024 bestått av komiteens leder, nestleder Liv Heidi Siljebråten, 1. var i styret Ida Tobro, og medlem av kompetanseutvalget Geir Magnus Walderhaug.

Det ble delt ut tre medlemsstipend;

- Janny Sjøholm fikk tildelt bidrag til dekning av hennes opphold som Visiting Professional ved Strafferettsdomstolen i Haag. Janny skrev en artikkel om oppholdet i Arkivråd 2/2023.
- en medlemsvirksomhet fikk bidrag til studietur til Amsterdam
- en medlemsvirksomhet fikk bidrag til deltakelse på Høstseminaret for tre ansatte

Det ble også delt ut ett studiestipend til et medlem med privat medlemskap som tar årstudium Dokumentasjonsforvaltning ved OsloMet.

Det kom ingen søknader om FoU-midler.

5. FAGLIGE OG SOSIALE AKTIVITETER

Faglig nettverksutvalg

Ansvarlig: Til mars 2024, Lisbeth Viken, NTNU
Fra mars 2024, Mone Sveia, Drammen byarkiv
Medl.: Jan Fredrik Eidem, NAV Dokumentsenter
Medl.: Kennet Stigen Fureli, Vestland fylkeskommune
Medl.: Jane Pettersen, Sørlandet sykehus

Norsk Arkivråd var frem til generalforsamlingen inndelt i fem regioner. Det var ingen aktivitet i noen av disse i første halvår av 2023.

Etter vedtak om ny organisering på generalforsamling 2023 har vi et nytt utvalg, Faglig nettverksutvalg. Utvalget er ansvarlig for at det gjennomføres forskjellige typer kortere faglige aktiviteter gjennom året. Utvalget har ansvar for at alle typer nettverksarrangementer i NA skal nå medlemmer over hele landet. Utvalget skal jobbe aktivt utadvendt og søke samarbeid og muligheter.

Utvalget sender i mai ut invitasjon til sine første aktiviteter, et digitalt møte og et fysisk. Begge møtene skal holdes i juni 2024.

Forum for arkiv og dokumentasjon

Vi har satt opp fire landsdekkende arrangementer i møteserien «Forum for arkiv og dokumentasjon». Forum er en møteplass for diskusjon hvor vi ønsker å gi rom for den grundige samtalen. Formatet er en innledning eller tekster som ligger til grunn for å nærme seg et tema for diskusjon. Forum arrangeres som et samarbeid med lærekrefter ved OsloMet og NAs medlem av kursutvalget Geir Magnus Walderhaug.

i 2023 ble det holdt fire hybride arrangementer:

- Foredrag av Geoffrey Yeo, «Archival appraisal in the digital era: cultivating a new professional agenda», 24. januar.
- Sammenligning av forskjellige strategier for dokumentfangst i dokumentasjonsforvaltningen, 26. mars
- Hva er dokumentasjonsforvaltningens rolle i forhold til kunstig intelligens? 29. august.
- Hva skjer med EU-lovgivningen om kunstig intelligens? 08. november.

Workshop – «Fremtidens dokumentasjonsforvaltning og informasjonsstyring – en fremtidsanalyse Norsk Arkivråd»

Vi inviterte i mars 2023 til en digital workshop med NAs fremtidsanalyse «Hvordan ser fremtidens dokumentasjonsforvaltning og informasjonsstyring ut?» som tema. Vi brukte analysen til diskusjon om ulike temaer og viste hvordan man kan bruke analysen til

diskusjoner i egen virksomhet og til refleksjon om eget fag og stillingen det har i dagens samfunn.

ARKIVRÅD

Medlemstidsskriftet sendes i posten til alle våre medlemmer og er tilgjengelig elektronisk på våre nettsider.

Norsk Arkivråd er medlem av Norsk Tidsskriftforening, en ideell interesseorganisasjon for norske tidsskrifter.

Redaksjonen deltok 17. november 2023 på kurs i intervjueteknikk ved Institutt for journalistikk. Kursholder var Asgeir Olden, tidligere journalist og redaktør blant annet i Sunnmørsposten og Bergens Tidende.

Redaksjonsutvalget

Redaktør: Anita Haugen Lie, Universitetet i Bergen
Medl. og 1. vara: Siri Mæhlum, Oslo byarkiv
Medl. og 2. vara: Bjørn Finnes, Nordland fylkeskommune
Medl.: Åsa Garshol Welle, Bergen byarkiv

I 2023 ble det utgitt to nummer av tidsskriftet.

Utgave 1/2023

Bærekraft, KI, helhetlig informasjonsforvaltning og offentlighet var tema for flere av sakene i denne utgaven.

Riksarkivar Inga Bolstad skrev saken «Er arkiv relevant for FNs bærekraftsmål?» mens Josefine Jane Hansen i sin artikkel drøftet om grønne digitale arkiver er et paradoks.

Utgave 2/2023

Det var 20 år siden den toneangivende boken «Managing Records: A Handbook of Principles and Practice» ble utgitt. En av forfatterne av boken, Geoffrey Yeo, skrev i utgaven en refleksjon over boken og utfordrer oss med noen spørsmål om framtiden.

Redaksjonen hadde latt seg inspirere av Yeo og utfordret flere bidragsytere til å svare på spørsmålene sett ut fra et norsk perspektiv.

Redaksjonen jobber med å få studenter til å skrive artikler basert på sine bachelor- og masteroppgaver. I denne utgaven skrev Olene Qviller Grøtan artikkelen «Journalføringsparadigmet?», basert på bacheloroppgaven hun leverte før sommeren 2023.

ANNET

Nettsidene

På våre nettsider ble det i perioden lagt ut 25 nyhetssaker, både faglige nyheter og informasjon om aktiviteter i NA.

Sosiale medier

Det ble i perioden lagt ut 42 innlegg på vår Facebookside. Siden hadde i perioden gjennomsnittlig 1585 følgere. Noen av Facebook-innleggene ble også delt i gruppen Arkivfaglig forum, og på Instagram. På NAs LinkedIn-profil har vi lagt ut i overkant av 30 innlegg, og hadde per 20. mai 2024 515 følgere.

Nyhetsbrev

NA sendte i perioden ut 34 nyhetsbrev til medlemmer og andre abonnenter på nyhetsbrev, blant annet om fagmøter og kurs og seminarer.

7. UTADRETTET VIRKSOMHET

ARKIVPOLITIKK OG HØRINGER

Open Government Partnership, OGP

Vi har i flere år deltatt i regjeringens Open Government Partnership samarbeid. Styret har gitt innspill til flere av handlingsplanen til OGP og vi har deltatt jevnlig i møter.

I januar deltok styreleder Anja Vestvold i et møte der hun fremmet to innspill fra styret som resulterte i to forpliktelser i OGP-samarbeidet:

1. OGP forpliktelse om evaluering av eInnsyn
2. OGP forpliktelse om utvikling av en åpen digital forvaltning

Møtet diskuterte alle forslagene til forpliktelser i handlingsplan 5. Disse var

- Antikorrupsjon/varsling – gjennomsiktighet og dokumentasjon
- Offentleglov / åpenhet i forvaltningen – gjennomsiktighet og tilgang til informasjon
- Registre / finansstrømmer
- Offentlige innkjøp – dokumentasjon og informasjon av anskaffelsesprosessene
- Klarspråk/ digital inkludering / bekjempe utenforskap
- Arkivering/journalføring

NA ble dessverre kun invitert inn i fora der journalføring skulle diskuteres. NA mener at grunnlaget for en åpen forvaltning er god informasjonsforvaltning og vil i oppfølgingen av forpliktelsene engasjere oss bredere i de handlingene som er med i den besluttede handlingsplan nr. 5.

Innspill til ny arkivforskrift

Vi ble invitert til innspillmøte om ny forskrift. Møtet ble holdt hos Arkivverket 13. februar 2024. Jorunn Bødtker og Liv Heidi Siljebråten deltok som NAs representanter. Vi følger lov- og forskriftsarbeidet tett og kom godt forberedt og hadde flere innspill i møtet. Det var en god dialog og vi fikk anledning til i ettertid å komme med [skriftlige kommentarer](#).

Innspill til ny digitaliseringsstrategi

I november 2023 sendte vi innspill til nye nasjonal digitaliseringsstrategi. NA hadde forventninger til at ny strategi skulle sikte seg inn mot å styrke tillitten til forvaltningen og til digitale løsninger. Det krever en strategi som tar tak i overordnede utfordringer og samtidig sikre at den nødvendige graden av detaljer er tatt med i løsningene når det gjelder data, informasjon og dokumentasjon. Dette må skje med nødvendig grad av sikkerhet.

Vi trakk [fram tre hovedområder](#) vi mener inngår i de viktigste digitaliseringsutfordringene fremover.

- Digitalisering krever finansiering og løsninger på tvers av tradisjonell departementsstruktur
- Digitale løsninger som bygger tillit
- Et lovverk som er tilpasset digitalisering

Hørings svar

Vi leverte i 2023 fem hørings svar:

[Hørings svar NOU 2022 9 En åpen og opplyst offentlig samtale — Ytringsfrihetskommisjonens utredning](#)

30.01.2023

[Norsk Arkivråd kommentar til Norges handlingsplan 5 Open Government Partnership \(OGP\)2024-2027, utkastet per 8. juni 2023](#)

30.06.2023

[Svar på høring - forslag til endringer i offentleglova m.m. - innsyn i journalinnføringer m.m. som gjelder organinterne dokumenter.](#)

05.07.2023

[Høringssvar - Forslag om regulering av innsyn i havvindsøknader](#)

11.10.2023

[Høringssvar: NOU 2023: 16 Evaluering av pandemihåndteringen – rapport fra Koronautvalget](#)

16.10.2023

Per mai 2024 har vi svart på to høringer:

[Høringssvar - NOU 2023: 26 Ny lov om offentlige anskaffelser](#)

08.02.2024

[Høring – ny lov om statsføretak](#)

04.03.2024

Flere høringer og rapporter ble vurdert og diskutert, men styret hadde ikke kapasitet til å utarbeide svar på disse.

Budsjetthøringer i Stortinget

Vi deltok i to av Stortingets budsjetthøringer. Du kan se NAs innlegg og hva vi rakk å formidle innen rammen av våre tilmålte tre minutter i hver komité i Stortingets videoopptak.

Det ble også sendt notater til begge komiteene i forkant av høringene.

Budsjetthøring i familie- og kulturkomiteen, 20. oktober 2023

Du kan se og høre innlegget i [Stortingets videoarkiv](#), NAs innlegg i budsjetthøringen starter ca. min 32.12 i opptaket.

Les vårt forhåndsinnsendte [notat til familie- og kulturkomiteen](#).

Budsjetthøring i kommunal- og forvaltningskomiteen, 23. oktober 2023

Du kan se og høre innlegget i [Stortingets videoarkiv](#). NAs innlegg starter på ca. min. 48.59.

Les vårt forhåndsinnsendte [notat til kommunal- og forvaltningskomiteen](#).

Venstres representantforslag om åpenhet og innsyn

Venstre fremmet på Stortinget et svært viktig representantforslag om åpenhet og innsyn. Vi

fulgte saken i Stortingsbehandlingen og holdt medlemmene oppdatert i saker på nettsiden vår.

Flertallet i justiskomiteen innstilte på at forslaget ikke skulle vedtas i Stortinget. NA mener at vi i dag ikke har gode regler for journalføring og arkivering og synes det er oppsiktsvekkende at komiteens flertall ikke tar inn over seg de utfordringene vi har i dag.

SAMARBEID OG MØTER

Gjester i styremøter

Styret hadde på sitt møte i januar 2023 besøk fra Petr Vasilev fra Arkivverket som informerte om StandardLab-prosjektet. Styret hadde flere spørsmål og innspill som ble diskutert underveis.

01. mars 2023 inviterte vi Torkel Rønold Bråthen fra Kultur- og likestillingsdepartementet til et møte. Torkel har tidligere jobbet med virksomhetsstyring og strategi i Arkivverket og jobber nå innen eierstyringen med fagområdet i KUD. Det var et hyggelig og nyttig møte og det var enighet om å ha flere møtepunkter fremover.

Digi Viken

Anja Vestvold ble invitert inn i arbeidet som representant for NA. Digi Viken er et partnerskap mellom kommunene og fylkeskommunen i Viken. Målet er gode digitale løsninger for kommunale tjenesteytere og kommunenes innbyggere og å gå inn samme retning med utviklingen.

Bevaringsutvalgets rapport ble overlevert Arkivverket

NA var invitert og nestleder Liv Heidi Siljebråten og redaksjonens Siri Mæhlum var NAs utsendte representanter ved overrekkelsen 15. mai 2023.

Kontakt med OsloMet

Styret har i løpet av året hatt flere uformelle møtepunkter med OsloMet.

Et formelt samarbeid, «Forum for arkiv og dokumentasjon» ble startet av OsloMets Anneli Sundqvist, Leiv Bjelland og NAs medlem av kursutvalget Geir Magnus Walderhaug. Det ønskes i forumet å gi rom for den grundige samtalen. Formatet er en innledning eller tekster som ligger til grunn for å nærme seg et tema for diskusjon. Det satt opp fire Forum med ulike temaer i 2023. Disse er beskrevet nærmere i punkt 5, over.

Kontakt med NTNU

Svein Carstens, professor ved NTNU holdt på Høstseminaret i november et innlegg om kompetanse. NTNU ved Carstens har i etterkant av seminaret tatt kontakt med styret og inviterte til et møte med ham og ledelsen ved institutt for lærerutdanning, hvor den arkivvitenskapeligutdanningen er lokalisert. Møtet vil bli holdt i 2024.

Innlegg på ACOS brukerseminar

Ansvarlig for politikkutforming i styret, Jorunn Bødtker, ble invitert til å holde innlegg om arkivlov og forskrift på ACOS seminar i april 2024.

Innlegg på Documaster brukerdager

Styreleder, Anja Vestvold, ble invitert til å holde innlegg om NAs tanker om ny arkivlov og forskrift på Documaster brukerdager i mai 2024.

ÅRETS ARKIV

Vår pris, «Årets arkiv», som skal hedre fremragende arbeid og utvikling innen dokumentasjonsforvaltning, informasjonsstyring ble delt ut 29. november 2023, på vårt Høstseminar. Det var mange gode kandidater blant de nominerte og en aktiv og engasjert jury.

Årets jury bestod av:

- Anja Vestvold, styreleder i Norsk Arkivråd (juryens leder)
- Anita Haugen Lie, redaktør av Arkivråd
- Espen Sjøvoll, divisjonsdirektør informasjonsforvaltning i Direktoratet for e-helse
- Nina Munthe Olsen, avdelingsdirektør for fellesløsninger i Digitaliseringsdirektoratet
- Tage Pettersen, stortingsrepresentant for Høyre, første nestleder og fungerende leder av Stortingets familie- og kulturkomité

Vinneren av «Årets arkiv 2023» var Norsk helsenett, dokumentasjonsforvaltningstjenesten. De fikk prisen for måten de løser dokumentasjonsforvaltningsoppgaver på i et sterkt fagmiljø som er felles for mange virksomheter. Dette gir gevinster og et kraftfullt kompetansemiljø. Juryen lot seg imponere av den metodiske tilnærmingen Norsk helsenett har hatt. De har vært opptatt av å sette tydelige mål for ytelse og kvalitet på tjenestene som er fult opp. Dermed kan de vise til forbedring og effektivisering gjennom tall og fakta.

ANNET

Norsk Arkivråd er medlem av Frivillighet Norge og International Council on Archives (ICA).

8. SEKRETARIAT

Norsk Arkivråds sekretariat har en ansatt i fulltidsstilling. Sekretariatet deltar i alle styrets, kurs- og seminarutvalgenes, og redaksjonens møter. Sekretariatet leier kontor hos Oslo byarkiv i Maridalsveien 3.